Federação Paranaense de Futebol de Salão
======================================================================

Rua Marechal Deodoro, 869 - 15º Andar - Conj.  1505/1506 - CEP: 80.060-010
Fone 041 - 3233-4571 - 041- 3233-6257  - Curitiba - PR

  Endereço Internet: www.futsalparana.com.br - Eletronic mail: fpfs@futsalparana.com.br

CIRCULAR N. 010/2022-PRES

Reunião de Arbitral do Campeonato Copa Paraná – Temporada 2022.

O Presidente da Federação Paranaense de Futebol de Salão (FPFS), no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto da Entidade, em consonância com o Departamento Técnico

CONVOCA

Os presidentes ou representantes legais das entidades que confirmaram a participação na Copa

Paraná 2022 e que estão habilitadas para a competição, a saber as 24 (Vinte e Quatro) equipes, a

participar da Reunião de Arbitral do Campeonato Copa Paraná – Temporada 2022, no dia

02/06/2022 (Quinta Feira), às 14h44min.

Largo da Liberdade – Pato Branco

Endereço: Rua Araribóia, 122 Bairro La Salle Cidade de Pato Branco

A Federação oferece um pernoite de 02/06 (Quinta Feira) até 03/06 (Sexta Feira) para duas

pessoas de cada equipe, onde a quilometragem de deslocamento seja superior a 100 km,

juntamente com ingresso para assistir a partida da Copa do Brasil entre Pato Futsal x

Operário Laranjeiras na noite do dia 02/06/2022.

Favor enviar o nome do representante do seu clube que irá participar da Reunião de Arbitral

para o email luis@futsalparana.com.br até o dia 30/06/2022, mencionar na resposta se vai

fazer uso da hospedagem conforme critérios citados acima.

Essa reunião se faz necessária para tratar de assuntos relativos à competição, mediante o

cumprimento das seguintes exigências:

Somente poderão participar da referida reunião as entidades de prática desportiva que estiverem em

dia com a tesouraria da Federação Paranaense de Futebol, com o Tribunal de Justiça Desportiva, e

que atendam aos demais requisitos do Estatuto da Federação Paranaense de Futebol de Salão, do

RGC 2022 e ainda do Regimento Interno.

Comuniquem-se as Entidades de Prática Desportiva.

Curitiba, 25 de Maio de 2022.

Assinado Digitalmente
Jesuel Laureano Souza

Presidente da FPFS

http://www.futsalparana.com.br/
mailto:fpfs@futsalparana.com.br
mailto:luis@futsalparana.com.br